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Kopf:  
Beginnt wieder bei Kreis (1) und folgt der Anleitung. Vorm 
verschließen stopft ihr den Kopf mit Watte aus. Bei den 
Perlen A-I wird die Schnauze angebracht. 
 
Kaputze:  
Ihr beginnt eure Figur bei Kreis (1) und perlt dann nach 
der Anleitung weiter. Achtet hierbei auf den Farbverlauf. 
Die Ansatzpunkte X,Y und Z sind für die Kopfzacken vor-
gesehen. Die Schnauze des Kostüms perlt ihr an die Per-
len A-J. Am Ende etwas Watte in die Schnauze stop-
fen damit sie voller wirkt. 
 
Körper: 
Der Körper wird an den Perlen K-V angebracht. Sucht 
euch hierfür die Perle K an der Kaputze und folgt anschlie-
ßend der Anleitung. Achtet wieder auf den Farbverlauf. 
Vor dem Verschließen wird der Körper mit Watte ausge-
stopft. 
 
Arme:  
Die Arme des Teddy beginnt ihr an die Perlen a-d.  
Tipp: Wenn ihr den Kopf noch nicht in die Kaputze 
gesteckt habt kommt ihr leichter an die notwendigen Per-
len ran! Am Ende der Anleitung fest verknoten. 
 
Beine:  
Die Beine beginnt ihr an die Perlen e-g des Körpers und 
folgt anschließend der Anleitung bis ihr sie am Ende or-
dentlich zuknotet. 
 
Schwanz: 
Für den Schwanz kommt ein Stück stabilen Draht in den 
Teddykörper. Um diesen herum wird der Schwanz gefä-
delt. Beginnt hierfür bei den Perlen h-k am Körper eures 
Garurumon-Teddys. Den Schwanz könnt ihr Am Ende 
nach belieben in Position drehen. 
 
Die Zacken werden aus drei Mini-Dagger-Beads geformt. 
Verbindet zuerst die Dagger miteinander und bringt sie 
anschließend an den Ansatzperlen an. 
 
 
Viel Spaß beim nachperlen 

Material:  
- Nylonfaden(Ø 0,25 mm): 
 
- Rocailles (Ø 2,6 mm) in:  

dunkelbraun 
hellbraun 
weiß 
rosa 
hellblau 
dunkelblau 
lila 
Schwarz 

- Rocailles (Ø 2,0 mm) in:  
schwarz 

- Wachperlen (Ø 6 mm) in: 
 
schwarz 
 

- Wachsperlen (Ø4 mm) in: 
schwarz  
 
braun 
 
- Mini-Dagger (ca.3,4 mm) 
in: 
 
blau 

© 2018, Night 
Anleitung digital umgesetzt von Viktoria Weber (Pekaris) 

Kostenlos zu finden auf www.perlentiere.com 
Diese Vorlage ist nur für private, nicht kommerzielle Zwecke freigegeben  

Motivlänge: ca. 5 cm  

Diese Vorlage ist Teil des 
Adventskalenders 2018, 
einem gemeinsamen Projekt 
vieler Perlenbastler. Wir 
wünschen viel Spaß beim 
Nachfädeln und einen be-
sinnlichen Advent 

Teddy im Garurumon Kostüm Teddy im Garurumon Kostüm 

Copyright 
Diese Figur unterliegt dem 
Urheberrecht vom Stu-
dio Tōei Animation. Diese 
Anleitung wurde nur für 
den privaten Gebraucht und 
zum Vergnügen anderer 
Bastler erstellt. Es ist nicht 
gestattet, urheberrechtsge-
schützte Figuren zu verkau-
fen oder anderweitig kom-
merziell Nutzen daraus zu 
ziehen! 



 2 

15 

16 17 18 

19 

6 

7 

8 

9 10 

1 

11 

2 

12 
3 

13 

4 

14 

5 

A B 

C 

D 

E F 

G 

H 

I 

F 

F 

d e f 

A B 

C 

D 

E F 

G 

H 

I 

p q r s t u v 
w 

x 

y 

z 

p q 
r s t u v 

w 

x 

y 

z 

a 

b c d e f g 

i 

h 

j 

k 

l 

m 

n 

o 

a 
b c d e f g 

i 
h 

j 

k 

l 

m 

n 

o 

ab 

ab 

aa 

aa 

F 

15 
16 

17 

18 

19 20 21 22 23 

24 

25 

26 

27 28 29 30 31 

32 
33 

34 

6 7 8 9 10 

1 

11 

2 

12 

3 

13 

4 

14 

5 

49 50 51 

52 53 54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 61 62 63 64 65 66 

67 

68 

40 41 42 
43 

44 

35 45 

36 

46 

37 

47 

38 

48 

39 

83 

84 

85 

86 
87 88 89 90 91 92 93 

94 

95 

96 

97 

98 

99 

100 74 75 

76 77 78 

69 

79 

70 

80 

71 
81 

72 

82 

73 

101 102 103 

104 
105 106 

108 

109 

110 

111 

107 

112 

113 

114 

120 119 118 115 117 116 

131 132 133 134 
135 

136 

138 

139 

140 

121 

137 

122 

123 

124 

130 

129 

128 

125 

127 

126 

141 
142 143 144 145 146 148 

149 

150 

151 

147 

152 

153 

154 

160 159 158 

155 

157 

156 

171 172 173 174 175 

176 

178 

179 
180 

161 

177 

162 163 

164 

170 169 

168 

165 

167 

166 191 

192 

193 194 195 196 198 
199 

200 

181 

197 

182 

183 184 

190 

189 
188 185 187 186 

201 

202 203 204 205 206 208 

209 

210 
211 

207 

212 213 214 

220 219 218 

215 

217 216 

Skizze 1: Kopf Teil 1 

Skizze 3: Schnauze 

Skizze 2: Kopf Teil 2 
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Skizze 4: Kapuze 

Skizze 9: Schnauze 

Skizze 6: Kopfzacken (12x) 

Skizze 7:  
Kopfzacken (3x) 

Skizze 8: 
Kopfzacken (2x) 
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Skizze 10: Körper Skizze 11: Arme Teil 1 (2x) 
Skizze 12: Arme Teil 2 (2x) 

Skizze 13:  
Beine Teil 1 (2x) Skizze 14: Beine Teil 2 (2x) 
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Skizze 15: Schwanz Teil 1 Skizze 16: Schwanz Teil 2 

Skizze 17: Rückenzacken 
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